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فاصله ۱۸ کیلومتری شهرستان مرزی تایباد با 
مرز کشور افغانستان، موجب شده  است ظرفیت  
های بسیار مهمی برای سرمایه  گــذاری در این 

شهرستان به وجود بیاید. 
تایباد با وجود مرز دوغارون و همجواری با کشور 
با  مناسبی  تــجــاری  ارتباطی  پــل  افغانستان، 
کشورهای آسیای میانه است، اما توسعه نیافتگی 
ــای مــوجــود چــرخــه اقــتــصــادی این  و چــالــش ه
شهرستان را با مشکل مواجه کرده است. علاوه بر 
صادرات و واردات کالا که از طریق مرز دوغارون 
انجام می شود، وجــود معادن در نقاط مختلف 
این شهرستان مرزی فرصتی مناسب برای ایجاد 
محسوب  منطقه  در  اقتصاد  توسعه  و  اشتغال 
می شود، ولی هم اکنون به دلیل فراهم نبودن 
زیرساخت های مناسب در فعالیت ۱۶ معدن در 

تایباد اختلال ایجاد شده است.
 این در حالی است که ۸0 درصد نیروی انسانی 
معادن ایــن شهرستان ها را مــردم روستاهای 
همجوار تشکیل می دهند. لذا نیاز است به این 
منطقه در حوزه های مختلف زیرساختی توجه 
بیشتری شود تا بخش خصوصی با رغبت بیشتری 
حاضر به سرمایه گذاری در این شهرستان شود. 
غیرفعال شدن ۱۶ معدن به نوعی باعث بیکاری 
بخش زیادی از جوانان این منطقه شده است که 
باید تدبیر لازم در این زمینه صورت گیرد تا از این 

پس شاهد اتفاقات ناگوار اقتصادی نباشیم.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
تایباد با بیان این که هم اکنون 3۱ معدن فعالیت 
ــزود: 3۱ معدن در ایــن شهرستان  دارنـــد ، افـ
فعالیت دارند که ۱۶ معدن آن به دلیل نداشتن 
زیرساخت های مناسب، توجیه اقتصادی برای 
ادامه کار ندارند. جواد پشتیبان با اشاره به تامین 

اعتبار برای فعالیت های معدنی در گفت و گو  با 
ایسنا اظهار کرد: فعالیت معادن در هر منطقه 
نیازمند اعتباراتی برای تجهیزات و ماشین  آلات 

معدنی است. 
برای تامین اعتبار باید متولیان امر به ویژه نماینده 
ــردم شهرستان در مجلس شــورای اسلامی  م
پیگیری و مساعدت لازم را داشته باشند. وی 
غیرفعال بودن هر معدن را موجب بیکاری عده 
زیادی از جوانان منطقه و به وجود آمدن مشکلات 
مالی برای خانواده ها بیان کرد و افزود: با توجه 
به این که شهرستان مرزی تایباد هیچ کارخانه 
صنعتی و تولیدی نــدارد، معادن فرصت خوبی 
برای ایجاد اشتغال به  شمار می رود. این در حالی 
است که اگر معدنی در این شهرستان غیرفعال 
شود، باعث بیکار شدن خیلی از جوانان می شود و 

مشکلاتی را به وجود می آورد.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت تایباد با اشاره 
به غیرفعال شدن ۱۶ معدن در این شهرستان 
اظهار کرد: اکنون ۱۶ معدن که بیشتر آن معادن 
سنگ گرانیت است، به دلیل مشکلات موجود 

غیرفعال شده اند.
 در شهرستان به دلیل نبود صنایع فراوری سنگ 
استان های  به  باید  معادن  تولیدات  گرانیت، 
همجوار حمل شود. وی با بیان این که حمل و 
نقل یکی از دغدغه های مهم سرمایه گــذاران 
معادن محسوب می شود، افــزود: فرایند حمل 
تولیدات معادن برای سرمایه  گذار هزینه های 
بالایی را  دربردارد، همچنین این معادن در مسیر 
روستاهای کم عرض قرار گرفته و همین موضوع 
باعث شده است حمل و نقل با مشکل مواجه شود.

ــاره به مسائل زیرساختی  جــواد پشتیبان با اش
همچون جاده که نقش بسزایی در سرمایه گذاری 
دارد، تصریح کرد: چنان چه مسائل زیرساختی 
مانند جــاده  ســازی در مسیر معادن و امکانات 
خدماتی شامل آب شرب، برق و گاز فراهم شود، 
می توان با جذب سرمایه  گذار برای توسعه صنایع 
فراوری مرتبط با معادن علاوه بر ایجاد اشتغال، 
زمینه توسعه اقتصادی در شهرستان را فراهم 
کرد. این موضوع نه تنها به کاهش بیکاری کمک 
می کند ، بلکه در رونق اقتصاد منطقه نیز نقش 
بسزایی دارد. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
تایباد ذخایر معدنی این شهرستان را ۱۷ میلیون 
تن اعلام کرد و گفت: سالانه ۱/5 میلیون تن 
انواع مواد و کانی های معدنی از معادن فعال در 
تایباد استخراج می شود. وی با اشاره به فعالیت 
ــادآور شد:  ۱5 معدن فعال در این شهرستان ی
اکنون ۱5 معدن شامل هفت معدن سنگ آهن، 
چهار معدن سنگ گرانیت، ۲ معدن سنگ لاشه، 
یک معدن سیلیس و یک معدن فلدسپات در 
بخش های کارگری و فنی مهندسی فعالیت دارد 

که زمینه اشتغال 500 نفر را فراهم کرده است.
ــن کــه ۸0 درصـــد نیروی   پشتیبان بــا بــیــان ای
ــردم روســتــاهــای همجوار  انسانی مــعــادن را م
تشکیل می دهند، خاطرنشان کرد:به  کارگیری 
ماشین آلات معدنی برای فعالیت های عام المنفعه 
و رفع نیاز روستاها، مرمت مــدارس و مساجد و 
اختصاص باطله های سنگی به گروه های جهادی 
از جمله مسئولیت های اجتماعی است که معادن 
فعال در تایباد برعهده دارند. از طرفی ۸0 درصد 
نیروی انسانی معادن را مردم روستاهای همجوار 
بیشتری  حمایت  به  نیاز  که  می دهند  تشکیل 

دارند.

افتتاح نخستین 
بانک ژن پیاز 

 زعفران ایران 
در تربت حیدریه

مدیرجهاد کشاورزی تربت  حیدریه از افتتاح 
نخستین بانک ژن پیاز زعفران ایران توسط بخش 

خصوصی در این شهرستان خبر داد. حسین 
محمدی در گفت وگو با ایسنا افزود: در این بانک 
ژن ، پیاز زعفران  تمامی استان های مختلف کشور 
جمع آوری و در قطعات کوچک کشت شده است. 
وی گفت: با انجام کارهای تحقیقاتی پیاز زعفران 
استان های مختلف از نظر کیفیت، گل دهی و 
رشد بررسی و سپس معرفی می شود.محمدی 
با بیان این که بانک ژن زعفران برای اولین بار 
توسط بخش خصوصی در کشور راه اندازی شده 
است، خاطرنشان کرد: زعفران تربت  حیدریه به 
عنوان یکی از شاخص  ترین محصولات شهرستان 

در ایران و جهان رتبه نخست را به خود اختصاص 
داده  اســت.وی با بیان ایــن که از مجموع ۹۱ 
هزار هکتار اراضی زیرکشت زعفران خراسان 
ــوی، ۸۹۶۱ هکتار آن معادل ۱۲ درصد  رض
زعفران استان به اراضی شهرستان تربت  حیدریه 
اختصاص دارد، افزود: تولید زعفران امسال در 
تربت حیدریه نسبت به پارسال ۱0 تا ۱5 درصد 
افزایش داشته است. مدیر جهاد کشاورزی تربت 
 حیدریه تصریح کرد: پیش بینی می شود امسال 
۲0 تن زعفران خشک و مرغوب در شهرستان 
تربت حیدریه تولید شود، گردش سالیانه مالی 

زعفران در شهرستان بالغ بر ۶0 میلیارد ریال 
ــت.وی میانگین تولید سالانه زعفران این  اس
35 تن با  شهرستان در سال های پربارش را 
ظرفیت چهارکیلوگرم در هکتار اعــلام کرد و 
گفت: شهرستان تربت  حیدریه از حیث سطح 
زیرکشت در دنیا و کشور، رتبه نخست را دارد. 
محمدی با بیان این که هر سال به طور میانگین 
5 تا ۶ تن زعفران از شهرستان تربت  حیدریه، به 
امارات و کشورهای آسیای میانه صادر می شود، 
ــراوری و ــزود: اکنون ۱0 شرکت در زمینه ف  اف

 بسته  بندی زعفران مشغول فعالیت هستند.

 پس از گذشت 3 سال
 صورت گرفته است

تردد کامیون های 
ترکمنستانی از مرز 

سرخس

تردد  گفت:  سرخس  فرمانداری  سرپرست 
ناوگان ترانزیتی و تجاری ترکمنستان، سه 
ــاز همه گیری ویــروس کرونا  ســال پس از آغ
از مرززمینی سرخس خــراســان رضــوی از 
سرگرفته شد. حسن نوری زاده در گفت وگو با 
ایرنا افزود: از اسفندماه سال ۱3۹۸ ترددهای 
تجاری از مرز زمینی سرخس به واسطه اعمال 
محدودیت هــای کرونایی متوقف شد که با 
توجه به رفع این محدودیت ها و تمایل جدی 
ترکمنستان به از سرگیری روابط اقتصادی، 
اکنون علاوه بر افزایش ترددهای تجاری، رفت 
و آمد ناوگان همسایه شمالی نیز از سرگرفته 

شد. وی گفت: علاوه بر این، دولت ترکمنستان 
ــوارض ۱/5 دلار بر هر تن کیلومتر عبور  ع
بار ترانزیتی ایــران از خاک خود را لغو کرده 
ــرای نخستین بــار طی ۲۸ ســال گذشته  و ب
تاکنون برای افزایش ساعت کار مرز سرخس 
درخواست داده است.سرپرست فرمانداری 
سرخس اظهار کرد: در حالی که شهریورماه 
ورود و خروج ناوگان صادراتی و ترانزیتی از 
مرز جاده ای سرخس روزانه ۲00 دستگاه بود، 
مهرماه این رقم به 500 دستگاه کامیون در روز 
افزایش یافت و با تداوم تسهیل ترددهای مرزی 

در ماه جاری به ۶00 دستگاه رسیده است. 

 یادواره 130 شهید 
در شهرستان تایباد

کلثومیان  / یادواره ۱30شهید شهرستان 
محل  در  بسیج  هفته  مناسبت  بــه  تایباد 
ــارا...)ع( تایباد برگزار شد.  یکی  حسینیه ث
از پیش کسوتان دفاع مقدس به عنوان راوی 
در این محفل معنوی گفت: همه باید برای 
مقابله با جنگ ترکیبی دشمنان نظام آماده 
باشیم . سردار عظیم ابراهیم پور افزود: امام 
خمینی)ره( ۲۲ بهمن را سرآغاز حکومت 
ا... در ایران  می دانند و این انقلاب مقدمه 
حکومت مهدوی)عج( است. ما این انقلاب 
را درســت تشریح نکردیم، به همین دلیل 
ــروزی ایــن انــقــلاب را با  ــوان امـ اســت کــه ج
انقلاب فرانسه مقایسه می  کند، در حالی 
که امـــام)ره( تاکید داشتند که دست هیچ 
بشری در این انقلاب دخیل نبود.این یادگار 
دوران پرافتخار دفاع مقدس با تشریح زندگی 
شهید برونسی، گفت: کسی که برای خدا 
قیام می کند، خدا همه کاستی های او را 
جبران می کند، از جایی به او روزی می دهد 
که عقل انسان به آن نمی رسد.ابراهیم پور با 
بیان این که جبهه حق و باطل از زمان خلقت 
آدم)ع( تشکیل شده است و تا آخرالزمان 
ادامه می یابد، افــزود: وحدت شیعه و سنی 
جبهه حق در آخرالزمان استراتژی اسلام 
است و این اسلام دشمنی سرسخت به اسم 
یهود دارد. با انقلاب اسلامی 5۷ در ایران، 
یهود به خود لرزید و در همان آغاز انقلاب 5۲ 
کودتا را تشکیل داد که بچه های انقلابی آن را 

خاموش کردند.
 

 همایش 500 نفری بسیجیان 
در بردسکن

علی نوری/  در گرامیداشت هفته بسیج به 
همت حوزه های مقاومت بسیج امام علی)ع( 
و قمربنی هاشم)ع( سپاه بردسکن، همایشی 
با عنوان حبیب های لشکر مخلص خدا با 
شرکت بیش از 500 نفر از فرماندهان حوزه 
ها و پایگاه های مقاومت این دو حوزه از بدو 
تاسیس تاکنون و جمعی از پیش کسوتان 
بسیجی  با حضور ســـردار قاسمی مشاور 
فرمانده سپاه امام رضا)ع( خراسان رضوی 
انتظامی،  و  ، نیروهای نظامی  ، فرماندار 
روحانیت و مدیران دستگاه های اجرایی 
الانبیاء)ص(  خاتم  فرهنگسرای  محل  در 
شهرداری بردسکن برگزار شد.مشاور فرمانده 
سپاه امام رضــا)ع( خراسان رضوی  در این 
همایش به تاریخچه بسیج  اشاره کرد و گفت:  
تشکیل بسیج از برکات الهی بود که به فرمان 
امام خمینی)ره( تشکیل شد. ســردار علی 
قاسمی  بسیج را نیرویی کارآمد و تاثیرگذار  
طی 43 سال گذشته تاکنون بیان کرد و گفت:  
بسیج در تامین و برقراری امنیت شهرها و 
دوران دفاع مقدس  کارنامه درخشانی دارد 
که  بی نظیر است و الگویی ندارد.   سرهنگ 
علیرضا جنیدی فرمانده سپاه بردسکن نیز 
در سخنانی ضمن گرامیداشت هفته بسیج  
از ابتکار عمل فرماندهان حوزه های مقاومت 
بسیج امام علی)ع( و قمر بنی هاشم)ع(  در 
برگزاری این همایش با عنوان حبیب های 
لشکر مخلص خدا تقدیر کرد و گفت: حقیقتا 
بسیج در تمامی میدان ها پیشگام  است  و 
بسیج در هر عرصه ای که وارد شده، موفق 
عمل  کرده است.  وی افزود: امروز در گام دوم 
انقلاب با توجه به  آسیب های فضای مجازی 
که  دشمنان، نسل جوان را مورد هجمه خود 
قرار داده اند،  باید در حوزه جهاد تبیین  طوری 
عمل کنیم  که  نسل جوان را در برابر اهداف 

دشمنان مصون بداریم.

مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی:

 آلودگی هوا در سرخس
 و خواف فوق  بحرانی  است

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی گفت: 3۲ کانون بحرانی گرد و غبار 
در استان شناسایی شــده که کانون های 
ــواف فوق بحرانی گــزارش و  سرخس و خ
بـــرای کنترل آن  ــات و تمهیداتی  ــدام اق
اندیشیده و اعتبار آن تعیین شــده است. 
مهدی اله پور با اشاره به معضل آلودگی هوا 
در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم افــزود: 
ــوا، در  ــروع فصل سرما و وارونــگــی ه بــا ش
شهرهای دارای تراکم واحدهای تولیدی، 
صنعتی و معدنی، وسایل نقلیه و وسایل 
ثابت قطعاً چالش های آلودگی هوا آشکار 
 می شود. وی  با اشاره به سفر رئیس جمهور 
به این استان بیان کرد: 3۲ کانون بحرانی 
در استان وجود دارد که کانون های سرخس 
و خواف فوق بحرانی گزارش شده و با توجه 
به تأکید رئیس جمهور در بــازدیــد از این 
مناطق، اقدامات و تمهیداتی برای کنترل 

آن اندیشیده و اعتبار آن تعیین شده است.

 اعتبار میلیاردی برای
 ایمن  سازی راه  »شامکان«

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
سبزوار و ششتمد گفت: ۱00 میلیارد ریال 
از محل اعتبارات ملی و استانی برای ایمن  
سازی راه ارتباطی بخش »شامکان« از توابع 
شهرستان ششتمد دربرابر سیلاب اختصاص 
یافته است. حسن عابدی پور افزود: در مسیر 
جدی  نقطه  یک  شامکان  بخش  ارتباطی 
حادثه خیز ناشی از وقوع سیل وجود دارد 
که عملیات ساخت پل در این مسیر آغاز شده 
است. وی افــزود: همه ساله بر اثر بارندگی 
شدید و طغیان رودخانه، رفت و آمد روستاییان 
منطقه شامکان به شهرستان های سبزوار و 
ششتمد دچار مشکل می شود که در همین 
زمینه عملیات ساخت یک پل بــزرگ ۱3 
دهنه ای با ارتفاع 4/5 متری بر این رودخانه 
ــاز شــده اســت کــه طــی دو ســال بــه پایان  آغ
می رسد. عابدی پور افزود: بارش شدید باران 
و به راه افتادن سیلاب علاوه بر بستن برخی 
راه های ارتباطی روستاهای بخش شامکان 
در شهرستان ششتمد، به تاسیسات زیربنایی، 
مسکونی و کشاورزی منطقه نیز خسارت وارد 
می کند.رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای سبزوار و ششتمد گفت: همچنین 
برخی از راه هــای ارتباطی روستایی بخش 
شامکان برای تردد ساکنان آن مناطق به مرکز 
بخش و نیز مرکز شهرستان مطلوب نیست که 

این موضوع هم موردتوجه قرار گرفته است.

برگزاری اردوی جهادی 
 درمانی در  بخش 

بوژگان  تربت جام  
حقدادی/ رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت 
جام گفت: همزمان با گرامیداشت هفته بسیج 
به همت قرارگاه جهادی شهید رنجبر دانشکده 
علوم پزشکی تربت جــام، یک اردوی جهادی 

درمانی  در نیلشهر مرکز بخش بوژگان  تربت 
ــام بــرگــزار شد.محمد محمدی افـــزود: در  ج
ایــن اردوی جهادی درمــانــی، خدماتی شامل 
پایش تغذیه توسط کارشناسان تغذیه، خدمات 
دارویـــی، خــدمــات ویــزیــت پزشکان عمومی و 
متخصصان به صــورت رایگان، برنامه مشاوره 
توسط روان شناس، پایش غربالگری فشارخون 
و قندخون برحسب نظر پزشک به مراجعان و 

بیماران ارائه شد.


